MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 31/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, tornam PÚBLICO
RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES PARA O CURSO DE MESTRADO.

VAGAS DESTINADAS À AMPLA CONCORRÊNCIA
Nome do candidato Inscrição Situação Observação

Bruna Heloisa Miranda de
Moraes 23870 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas

Carine Oliveira da Silva 23858 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Carla Gonçalves Evangelista 23927 Indeferida Descumprimento do item "4. Da inscrição"

Carolliny Pimenta Faria
Galvão 23848 Indeferida Não atende ao item 4.3.1.1., alínea "f"

Christiane Oliveira Freitas 23716 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Cleonice Aparecida de Sousa 23777 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Fernanda de Souza Carvalho

Costa 23773 Indeferida Não atende ao item 4.3.1.1., alínea "c”
Gustavo Gomes Rocha 23900 Indeferida Descumprimento do item "4. Da inscrição"

Hebert Felipe Neres Soares 23729 Indeferida Descumprimento do item "4. Da inscrição"
Jéssica Peixoto de Oliveira 23696 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas

Joana Cristina Farias Cayres 23856 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
João Paulo de Jesus Vieira 23775 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Jonatas Batista Hamiden 23855 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Kaliston Aurélio Lomba 23864 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Kalline Cleire de Oliveira 23796 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Karen Fernanda Gomes

Lopes 23758 Indeferida Descumprimento do item "4. Da inscrição"
Kleise Pinheiro Farias 23789 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas

Lívia Danielle dos Santos Leal
Oliveira 23966 Indeferida Descumprimento do item "4. Da inscrição"

Maria Alves de Sousa ---- Indeferida

Não atende ao item 4.3.1.1: “Deverá ser anexada
cópia digitalizada legível dos seguintes documentos
(frente e verso),
somente no formato PDF E EM ARQUIVO
ÚNICO, sob pena de indeferimento da inscrição”.
Também não atende as alíneas: "a", "b", "d", "e" e "f"
do item 4.3.1.1.

Marianne Almeida Rodrigues 23956 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Mateus Flávio Sousa 23769 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas

Nathânia Sousa Frutuoso 23929 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Pauliane Alves Lopes 23753 Indeferida Descumprimento do item "4. Da inscrição"

Rafael Augusto Arantes 23807 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Rodrigo Marques Batista da

Rocha 23742 Indeferida Descumprimento do item "4. Da inscrição"
Rubia Estefanie Soares de

Macedo 23873 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Thiago Dias Muniz 23911 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas

Wemerson Lobato Fróes 23796 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas

RG9jdW1lbnRvIFJlc3VsdGFkbyBkYSBhbuFsaXNlIGRlIGluc2Nyaef1ZXMgTUVTVFJBRE8gKDEwODAzMzUp         SEI 23086.005192/2023-48 / pg. 1

VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS
Gustavo Oliveira Félix 23902 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas

Lourdes Fernanda Godinho 236890 Deferida Acompanhar edital para próximas etapas
Simone Socorro F. Lima 23909 Indeferida Não atende ao requerido no item 4.3.1.1., alínea: "a"

VAGA SUPLEMENTAR DESTINADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Glaucia Pereira 22296 Indeferida Não atende ao requerido no item 4.3.1.1, alíneas "d" e

"e"

Diamantina, 22 de maio de 2023

Elizabethe Adriana Esteves
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Elizabethe Adriana Esteves,
Coordenador(a), em 22/05/2023, às 14:40, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1080335 e o código CRC 831A6BC2.

Referência: Processo nº 23086.005192/2023-48 SEI nº 1080335

RG9jdW1lbnRvIFJlc3VsdGFkbyBkYSBhbuFsaXNlIGRlIGluc2Nyaef1ZXMgTUVTVFJBRE8gKDEwODAzMzUp         SEI 23086.005192/2023-48 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 31/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, tornam PÚBLICO
RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES PARA O CURSO DE DOUTORADO.

VAGAS DESTINADAS À AMPLA CONCORRÊNCIA
Nome do candidato Inscrição Situação Observação

Alice dos Santos Nunes Ferreira 23713 Deferida Acompanhar edital para
próximas etapas

Allyne ADS Castro 23765 Deferida Acompanhar edital para
próximas etapas

Daniela Barreto de Moraes 23768 Deferida Acompanhar edital para
próximas etapas

Déborah Jaqueline Miranda de
Moraes Nunes 23706 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Dilceu Silveira Tolentino Junior 23715 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Elane Marinho de Lira 23913 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Eliznara Fernandes Correa 23798 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Fabricio de Oliveira 23733 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Franciane Pereira Brant 23751 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Giselia Aparecida Marques 23816 Indeferida Descumprimento do item "4.

Da inscrição"
Ítalo Gomes Reis 23723 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Maysa Farias de Almeida Araújo 23790 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Michele Cristina Vieira 23719 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Nathália Prestes Guerra 23881 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Patrícia Santos Guimarães 23821 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Raíssa Bamberg Elauar 23958 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
Acompanhar edital para

RG9jdW1lbnRvIFJlc3VsdGFkbyBkYSBhbuFsaXNlIGRlIGluc2Nyaef1ZXMgRE9VVE9SQURPICgxMDgwMzM3KQ==         SEI 23086.005192/2023-48 / pg. 3

Ramona Ramalho Pereira 23762 Deferida Acompanhar edital para
próximas etapas

Rayana Santos Cristianismo Lima 23869 Deferida Acompanhar edital para
próximas etapas

Rodrigo Lellis Santos 23915 Deferida Acompanhar edital para
próximas etapas

VAGAS RESERVADAS À PESSOAS NEGRAS
Jéssica Edneuza Bueno Lopes 23825 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas
João Pedro Viana 23885 Deferida Acompanhar edital para

próximas etapas

Diamantina, 22 de maio de 2023

Elizabethe Adriana Esteves
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Elizabethe Adriana Esteves,
Coordenador(a), em 22/05/2023, às 14:42, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1080337 e o código CRC F832B263.

Referência: Processo nº 23086.005192/2023-48 SEI nº 1080337

RG9jdW1lbnRvIFJlc3VsdGFkbyBkYSBhbuFsaXNlIGRlIGluc2Nyaef1ZXMgRE9VVE9SQURPICgxMDgwMzM3KQ==         SEI 23086.005192/2023-48 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0